【新型コロナウイルス №４８】                   那医発第 ８２ 号

令和２年５月１３日

施設長 各位

                       那覇市医師会

                              会  長 山城 千秋

                          副 会 長 友利 博朗

日頃より予防接種事業及び感染症対策にご支援ご協力賜り、感謝申し上げます。

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部より「医療機関における新型コロナウイル

ス感染症発生に備えた体制整備及び発生時の初期対応について」の文書が届きましたのでご確認

の程、よろしくお願いいたします。

☆ 問合せ先：那覇市医師会・事務局（前泊・上原） ℡ ０９８－８６８－７５７９
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

事 務 連 絡

令和２年５月１日

  都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

  特 別 区

厚生労働省新型コロナウイルス感染症

           対策推進本部

医療機関における新型コロナウイルス感染症発生に備えた体制整備及び

発生時の初期対応について

新型コロナウイルス感染症における患者クラスター(集団)対策については、

「新型コロナウイルス感染症における患者クラスター(集団)対策について(依

頼)」(令和 2年 2月 26日付け事務連絡)に基づき、クラスター対策班を設置し、

感染の拡大防止のための対策について専門家による助言等の支援を行っています。

現状、国内の複数の地域で、医療機関における集団感染が把握され、自治体から

対応支援を求められる事例が増加しています。

このため、新型コロナウイルス感染症の発生時に実地へ派遣された専門家の意

見を踏まえ、「医療機関における新型コロナウイルス感染症発生に備えた体制整

備及び発生時の初期対応について(助言)」を別添のとおり取りまとめましたので、

貴管内の医療機関等の関係者に対し周知いただくとともに、医療機関における感

染の拡大防止等に活用いただきますようお願い致します。

1/4

情報提供

2ト 0 4ー2 1  県医 市医 ;  ー ー